
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllIlllllll
KUMSPGGRJZSN

DODATEK č. 2
ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon

funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu
přípravy stavby a autorského dozoru, ev. č. 06928/2019/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou
v náměstkem hejtmana kraje

ICQ: 70890692
DIC: (5270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

2. CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
se sídlem: Kafkova 1064/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupena: Ing. arch. Martinem Chválkem, jednatelem
ICQ: 05725674
DIC: C205725674
bankovní spojení : Raiffeisenbank
číslo účtu: 1022017/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 69052

(dále jen „Zhotovím-P)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.10.2019 smlouvu ev. č. 06928/2019/IM na zhotovení
projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského
dozoru (dále jen „srnlouva“), jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace pro
stavbu „SPS, OA a JS Frýdek-Místek, rekonstrukce sportovní haly včetně zázemí“ (dále jen
„stavba“). Dne 24.01.2020 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě, který řešil provedení
víceprací, spočívající v úpravě vnitřních a venkovních dispozic díla, jejichž potřeba vyvstala
v rámci zpracování zaměření, průzkumů a projednání se správci sítí a orgány veřejné
spravy.

Dodatek č. kae smlouvě na zpracování PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská
činnost —SPS, OA a JS Frýdek-Místek, rekonstrukce sportovní haly včetně zázemí



int

. Předpokládaná hodnota realizace projektované stavby má dle čl. VI odst. 1 písm. g)
smlouvy činit max. 26.015 tis. Kč bez DPH bez vnitřního vybavení. V rámci zpracování
dokumentace kžádosti ovydání rozhodnutí o umístěnístavby nebozařízení (v souladu s čl.
111 odst. 2 bodem 2.4. smlouvy) mimo jiné zhotovitel zpracoval také propočet nákladů
budoucí stavby včetně inženýrských sítí a ostatních souvisejících nákladů.

. Dle propočtu uvedeného v odst. 2 tohoto článku dodatku budou náklady budoucí stavby
činit 49.081 tis. Kč bez DPH, tj. 59.389 tis. Kčvčetně DPH bez vnitřního vybavení. Náklady
na pořízení vnitřního sportovního vybavení byly propočteny na 950 tis. Kč bez DPH, tj.
1.150 tis. Kč včetně DPH. Zhotovitel překročení hodnoty realizace projektované stavby
řádně zdůvodnil. Zdůvodnění zvýšení předpokládané hodnoty je přílohou č. 1 tohoto
dodatku. Změna předpokládané hodnoty musí být tedy v čl. VI odst. 1 písm. g) smlouvy
upravena dodatkem ke smlouvě.

. V důsledku navýšení předpokládané hodnoty realizace projektované stavby dojde k
navýšeníceny za provedení 2. části díla.

. Zdůvodu dodržení limitů pro veřejnou zakázku malého rozsahu stanovených zákonem č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebude
realizována:
a) 3. část díla dle čl. XII odst. 2 bodu 2.6. a 2.7. smlouvy (dokumentace DPS a vnitřního

vybavení) - dále jen „méněpráce dle části B smlouvy“

b) výkon autorského dozoru dle čl. XIII odst. 3 smlouvy - dále jen „méněpráce dle části C
smlouvy“

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:

1. Čl. VI odst. 1 písm. g) smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:
9) respektovat při provádění díla objednatelem předpokládanou maximální hodnotu

realizace projektované stavby (dále jen „předpokládaná hodnota“), která činí:
bez vnitřního vybavení: 49.081 tis. Kč bez DPH / 59.389 tis. Kčvčetně DPH
pořízení vnitřního vybavení: 950 tis. Kč bez DPH / 1.150 tis. Kč včetně DPH
Maximální hodnota realizace projektované stavby včetně nákladů na pořízení vnitřního
sportovního vybavení bude činit 50.031 tis. Kč bez DPH, to je 60. 538 tis. Kč včetně
DPH.

Nerespektování předpokládané hodnoty bude považováno za vadu díla. Pokud však
nárůst předpokládané hodnoty způsobily skutečnosti, které nemohla předpokládat

díla nejedná.

Pokud zhotovitel v průběhu provádění díla zjistí, že by předpokládaná hodnota mohla
být překročena, oznámí písemně tuto skutečnost objednateli, a to bezodkladně.
Současně sdělí a doloží rozpracovanost dnaa překročení předpokládané hodnoty řádně
zdůvodní. Objednatel uvedené důvody posoudí a následně písemně sdělí zhotoviteli,
zda uvedené důvody a překročení předpokládané hodnoty akceptuje a zda má
zhotovitel pokračovat ve zhotovení díla. Změna předpokládané hodnoty bude následně
předmětem dodatku ktéto smlouvě.
V případě, že překročení předpokládané hodnoty bude zjištěno při přejímacím řízení
(viz čl. V této smlouvy), pak zhotovitel nejpozději do 10 pracovních dnů od předložení

Dodatek c. 2 ke smlouvě na zpracování PD autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy 2
stavby a inženýrská činnost—„SPŠ, OA a JS Frýdek-Místek, rekonstrukce sportovní haly včetně zázemi



dokončené části díla sdělí objednateli písemně důvody překročení předpokládané
hodnoty. Objednatel následně uvedené důvody posoudí a rovněž posoudí, zda sejedná
o vadu díla ve smyslu nerespektování předpokládané hodnoty. V případě, že zhotovitel
tyto důvody písemně nesdělí, je překročení předpokládané hodnoty vadou díla vždy a
dílo nebude objednatelem převzato.

. Cena víceprací činí 362 300 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 76 083 Kč a cena víceprací
včetně DPH činí 438 383 Kč.

. Cena méněprací dle části B smlouvy činí 490 000 Kč bez DPH, DPH 21 % činí
102 900 Kč a cena méněprací včetně DPH činí 592 900 Kč.

. Cena méněprací dle části C smlouvy činí 100000 Kč bez DPH, DPH 21 % činí
21 000 Kč a cena méněprací včetně DPH činí 121 000 Kč.

. Cena za dílo, sjednaná v čl. VII odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených
víceprací a snižuje o cenu výše uvedených méněprací dle části B smlouvy. Text v čl. VII
odst. 1 smlouvy se mění a nahrazuje novým zněním takto:

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cásti díla Cena bez DPH 21 % (v Cena včetně
DPH Kč) DPH(vKč)
(v Kč)

1. část Zaměření
(čl. III odst. 2 bod 2.1 10 000 2 100 12 100
smlouvy)
Průzkumy
(čl. III odst. 2 bod 2.2 126 000 26 460 152 460
smlouvy)
Oznámení
(čl. III odst. 2 bod 2.3 10 000 2 100 12 100
smlouvy)
Dokumentace k žádosti
o vydání rozhodnutí
o umístění stavby nebozařízení (DUR) 380 020 79 804,20 459 824,20

(čl. III odst. 2 bod 2.4
smlouvy)

1. část celkem 526 020 110 464,20 636 484,20

2. část PD pro stavební řízení

(DSP) 762 300 160 083 922 383(čl. III odst. 2bod2.5
smlouvy)

Cena celkem 1 288 320 270 547,20 1 558 867,20

6. Odměna stanovená v čl. XIV odst. 1 písm. c) smlouvy se z důvodu neprovádění výkonu
autorského dozoru mění o cenu výše uvedených méněprací dle části C smlouvy a nebude
uhrazena. Text v čl. XIV odst. 1 smlouvy se mění a nahrazuje novým zněním takto:

Dodatek č. 2 ke smlouvě na zpracování PDLautorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy
stavby a inženýrská činnost—„SPS, OA aJS Frýdek-Místek, rekonstrukce sportovní haly včetně zázemí“



li
a
\,L

Odměna je stanovena dohodou smluvních stran takto:

a) odměna za inženýrskou činnost:
bez DPH 120 000 Kč

DPH 21 % 25 200 KČ

včetně DPH 145 200 Kč

b) odměna za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi po dobu přípravy stavby:
bez DPH 10 000 Kč

DPH 21% 2 100 Kč
Včetně DPH 12 100 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem smlouvy neupravená zůstávají v platnosti beze
změny.

. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

. Tento dodatek nabývá platnosti dnemjeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluva o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) jinak. V takovém případě nabývá dodatek
účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

. Osobní údaje obsažené vtomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práva povinností vyplývajících z tohoto dodatku; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oňciálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Dodatek c. 2 ke smlouvě na zpracování PD autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy 4
stavby a inženýrská činnost—„SPŠ, OA 3 JS Frýdek--Mí5tek, rekonstrukce sportovní haly včetně zázeml



7. Doložka platnosti právního jednání dle š23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeni ,ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 91/7918
ze dne 22. 6. 2020.

8. Nedílnou přílohou dodatku č. 2je příloha č. 1: Zdůvodnění zvýšení předpokládané hodnoty

21.07.2020 Jr.;-202,0
V Ostravě dne .................. V Ostravě dne ..................

nia Ing. al alek

na základě pověření

hejtmana kraje

CHV/\LEK
ATELIER

HVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
Žafkova 1064/12, 702 00 Ostrava

č. 2 ke smlouvě na zpracování PDcautorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy
inženýrská činnost —„SPS, OA a JS Frýdek—Místek, rekonstrukce sportovní haly včetně zázemí“



Příloha č. 1 —Zdůvodnění zvýšení předpokládané hodnoty

vm:. Idůvodniní :ukcwé ceny pmlektu
“mý odhad-Mmarn. 'nbhmlmaah pudl umi odhadJNVM—ík agua! mim/mmm ma ""“/“Wummwi'fg '"“ (Anew mnm na m4

mmmpknl a119155551, ! “mm“ 1“ ml 7SWBIJZ KŘ "55.555 m1 mulmým náká“ 3996 433.41 Kč
* _ uwthu odhadu puvoanmdm padu pouze ;: uuplem:opláhčmm, uvaavn; mmm sum; Střemy v(u úas znas m

cenove musm: .cuuuw mzumbuíniwknllednuknvvch „Lala/zam
,Rhindlmsná kunsuum _sznlnl man . dwlněddmýdi prvku »uhnou povrchovým ŘDNVJEWU uvúnvám
—Wmčni bedněull Movin! Zsa—Jawu uni-Nám (mnm navc nnatzwvměm hednčnl LMmJl xe m nwm

nelumwyuplemwlmuí xmmmx: ssomz sun zau u 51.15sz pdulknw'odhad vanadu 3sm 121.14 Kč
Zamedněn unum mmm: udhzdu Původnlnívm padu poule se „teplem :mášrěnlm
mm navýštnl: .mnwý mulmenlnaw'knliennnlkwým mum/ m (n] rm; 2015 m)

. navýšen pnmv (na 15x)
-stávljkínainá kan-strukce _anzm xnoú :doplněuídmwm mm vamu: povrchovým oprav/_nnvtu mmm (19113935 |<: bu nm
„,ve „usne mmm stěn má novou (nbunnuma msto mmm . pmykarbonám včetně pavravuvýd umu dos m2_ nabyla uvažována (: mmm xe m nm)

sumu-l npnwúunutwnmlu) '24111me mou.: x361 533,51“ mamma „mw odn-d ..de 43846641! xt
round "tajila“ &gbelwonvoďlw tmu 1037 mea n „osmy “nad nama „737 34,59 xe
Zdůvndněnl musm mnwha odn-du Původn ulvrh ;mm obemem nadnepowa
Genové navýšen: .mm uvažována, bnuyzprám muwšez &upnvou mmm „..:.-m pruxtar mlmn Nm panu., „mmm dspozčn mm, 1079 mym Kč/mš UFS 2019 m

„nm hmmm.- .mw
Svsé hmmm +megadlahy amu „saunou pdokmý “nad nákladů ;551 mmm
dendněnlnlvýhnlunwého odmdu Vůvodní nám ;Umm amu-em má nepozna, price de Slunečné mnchy vntřnm umu, co dns 2018 &:

,nímu uvahu/Arm

Původn návrh &uma obemem uradnepoďd
. „ehm mmdnu

Původn nlvrh !umu Obgo-em pudr-uma
.Wlepknlsunnamu makro—mén: dua které nebyla vudání uvede

dbvodněnl ":whnl mnm/(hn udmdu Puvodnudvm :tímu objemem pm'uepoahl
nové navýšení: -vylepšervmudardu proieklcwmehn mh. nad nabylo vadm uvedeno, avšak vmemu. nůxeuku by znamenaa mm Mepknlmmtudu m budouc prav—1! dia

umuuu mnm! mm
hknnilmkce osvěllznl usommu ku. xmoomoxe m. odn-d mmm uz

mužem udmdu
cenove nlvýšenl: —c:mwý mezlvobulnwýšenílennukavýcthm/m
rimnňth/vmnl mnm! umana: xe kpr odhad 1mamma:
Zdbvndnčn M:"lmnwíhn udhzdu
Cenové navýšenv _„“;“anqu pmekuwwého mh, amd nehne vnddul uvednno, ivšlkv kmenem důxeuku wmmmlu man Mepšenlslxudaldu plo budoud pravo: di:
mad-u umu xsooauomxe ka odn-d dsmnuumxz
Zdůvodněn nwm! Dum/Lh: ndrudu
©:va navýšen! .vylepšen! na,-dudu mam—„duo díla, nad nebyla vnddnl uuuddm, thv mmm důsledku wuumeniln mačnévvlcpkníslmdwdu pm budwďnmvez oi:

důvoduěnl mák c=m—něha odhadu
vv pum uududu BMeklmmého mh mm nehvínvndínluvedeno Makvkunehěm xledkubvxnimemlunihéwiwhnlslau umbodwd provoz di

.us-mmm umre assessusx: mms ».anqu AASHWIJSKc
6135me mnm mmmsske xssama mmm masu 470354955“

cenWÝ mdxumauvuvvšenddmkuwch „Jm/zm (Půvůdně ms m3 na anoc Kč/mmoooma x: 5.235 Wms)
navyšenabemu a:o 559 vanyní ads ma 1: : swe/mm 559 ms 12 7054 xz/mzl, cu dh: “novým umaeld ve Hivcbmmí zam/z mmm

dmoz-mmm zmmmxe mnu-„,na na
* Mw'hnl adnadu vuuodnndum nansggl-lvwidwlněnhndmvplašelůwml.Novýuíwhpoatáwavdwánlmnovýchkcmolanlm samhmuloxcmwm

cem! n-výknr: „nový muxlmmínkamieduuknvýeh “u_znn/ mu
—mon mu umu :www-vm mmm:Hadban, Wenpmebnéhn pam puknvackh mk!
,„dm:terénn duran/„unum uvdaváno
.vludm briniAnEWu mmm
—„|an „byla mmm

mamma u. ammmxe kp. odhad 2300000,sz
dňvndněn nivýšenluwvéha odhadu De pruzkumu, zamenn ; innnvlslk sumu : .

BJB" . “380an Kč kpl. Odhld iMOWJDMc
důvodninínavřšlníumvéhn odhadu cdma ale „7th Stavby, v! studu neuvažovanw, avšak vmzpnčteth awkazeth výměr muxl byl mzpcčmvínn.

! 515 MB) Kč
WDM/“IHW 15qu 500309511“ “015995171“

2 ke smlouvě na zpracgvání PDc autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy 6
ženýrská činnost —„SPS, OA 3JS Frýdek-Místek, rekonstrukce sportovní haly včetně zázemí“


